19.171/2013 – Pregão Público Presencial nº 113/2013
Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Simeia A. H. M. Mustafá - 
EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 24.602.765/0001-60.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.	
Valor Global: R$ 53.424,00 (cinqüenta e três mil e quatrocentos e vinte e quatro 
reais).
Duração: 12 meses.
Dotação Orçamentária: 24.92.12.366.0103.2601 – Alimentação Escolar – 
Educação de Jovens e Adultos – PNAEJA
24.92.12.366.0103.2602 – Alimentação Escolar – Ensino Fundamental – PNAE
24.92.12.366.0103.2603 – Alimentação Escolar – Creche - PNAC

[...]

19.171/2013 – Pregão Público Presencial nº 113/2013
Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Forte Comércio de Carnes 
e Derivados LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 06.232.079/0001-62.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.	

Valor Global: R$ 64.746,00 (sessenta e quatro mil e setecentos e quarenta e seis 
reais).
Duração: 12 meses.
Dotação Orçamentária:24.92.12.366.0103.2601 – Alimentação Escolar – Educação 
de Jovens e Adultos – PNAEJA
24.92.12.366.0103.2602 – Alimentação Escolar – Ensino Fundamental – PNAE
24.92.12.366.0103.2603 – Alimentação Escolar – Creche - PNAC

[...]

Processo: 26.883/2013 – Pregão Público Presencial nº 146/2013
Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Farid A. H. M. Mustafá-
EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 02.984.590/0001-60.
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito (P-45 e P-13).	

Valor Global: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).
Duração: 12 meses.
Dotação Orçamentária: 24.92.12.361.0103.2593 – Gerenciamento de Ensino 
Fundamental
33.90.30.00 – Material de Consumo.
Data da Assinatura: 05/11/2013
Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires - Secretária Municipal de Educação

[...]

Contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços 
de recapeamento asfáltico com reperfilagem das vias urbanas no Município 
de Corumbá-MS. de acordo com as especificações do edital Concorrência nº 
11/2013-SEINFRAHSP
Valor Global: R$ 6.020.182,70 (seis milhões e vinte mil e cento e oitenta e dois 
reais e setenta centavos)
Duração: 07 meses.
Dotação Orçamentária: 31.10.26.782.104.5.062 – IMPLANTAÇÃO, 
PAVIMENTAÇÃO E COMSERV. DAS VIAS URBANAS, PONTES E ESTRADAS 
VICINAIS.
44.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES.
Data da Assinatura: 05/11/2013
Amparo Legal:

[...]

interesse público como Educador de Participação Cidadã, em atendimento à 
Resolução CD/FNDE nº 54, de 21 de Novembro de 2012, para o desenvolvimento 
de ações do Programa Nacional de Inclusão de Jovens – Projovem Urbano. 
VALOR: A importância mensal de R$ 2.480,63 (dois mil quatrocentos e 
oitenta reais e sessenta e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
24.92.12.366.0103.2.605 – Projovem Urbano 31.90.04.00 - Contratação por 
Tempo Determinado. VIGENCIA: O contrato vigorará pelo prazo de 18 (dezoito) 
meses, a partir da data de sua assinatura, com carga horária distribuída em 30

[...]

interesse público como Educador de Acompanhamento do acolhimento de 
Crianças, em atendimento à Resolução CD/FNDE nº 54, de 21 de Novembro 
de 2012, para o desenvolvimento de ações do Programa Nacional de Inclusão 
de Jovens – Projovem Urbano. VALOR: A importância mensal de R$ 1.311,14 
(mil trezentos e onze reais e quatorze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
24.92.12.366.0103.2.605 – Projovem Urbano 31.90.04.00 - Contratação por 
Tempo Determinado. VIGENCIA: O contrato vigorará pelo prazo de 18 (dezoito) 
meses, a partir da data de sua assinatura, com carga horária distribuída em 20